Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 октября  2015 года

 № 102-р

О мерах по повышению  пожарной   безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2015 года на территории Камызинского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности»,законом  Белгородской  области от 12 12.2006 года № 75 «О пожарной безопасности в Белгородской  области», в целях усиления пожарной безопасности в пожароопасные периоды и повышения уровня противопожарной защиты  сельского поселения:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и возникновению пожаров на 2015 год (прилагается)

2. Контроль за исполнением данного распоряжения  возложить на главу администрации Камызинского сельского поселения  Флигинских Е.И.
Глава администрации Камызинского

сельского поселения                                                                    Е. Флигинских
Утвержден

распоряжением  администрации
Камызинского сельского поселения
20  октября  2015 г. № 101-р
МЕРОПРИЯТИЯ

 ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ  И  ВОЗНИКНОВЕНИЮ  ПОЖАРОВ

В  ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ   ПЕРИОД  2015 ГОДА
	№ п\п
	         Наименование  мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение  сходов  граждан, лекций, бесед  с  населением  « О  соблюдении  правил  пожарной  безопасности  и  о  вреде  для  окружающей  среды  сжигания  мусора  и  отходов  производства».
	1  раз  в  квартал
	Позейчук Т.Г.

	2.
	Обеспечение   распространения  листовок,  обращений  к  населению  на  противопожарную  тему.
	В  течение  года
	Позейчук Т.Г.

	3.
	Созданный  пожарный  пост укомплектовать  пожарным инвентарём, спецодеждой, привлекать  население к  пожаротушению  с  распределением  пожарного  инвентаря.
	  21.10.15
	Жигулина Г.И.
Позейчук Т.Г.

	4.
	Проводить  учения  в  школах  и  д\саду  по  эвакуации  детей  из  здания  на  случай  пожара.
	1  раз  в  месяц
	Жигулина Е.О.,

Останкова А.А. (по согласованию)

	5.
	Провести  сход  граждан,   где  ознакомить  население  с  правилами  тушения  пожара  и  эвакуации  из  зданий  во  время  пожара  и  поведения  во  время  пожароопасного  периода  в  лесополосах  и  лесу.
	октябрь

	6.
	Провести работу  с  жителями домовладений  о наличии пожарного   инвентаря (ведро, лопата, бочка  с водой)
	До  23.10.15
	Позейчук Т.Г.

	7.
	Создать оперативную группу из числа обученных членов ДПД для дежурства в лесах и обнаружения нарушителей правил пожарной безопасности
	до  23.10.15
	Позейчук Т.Г.

Веретенникова С.Н.

	8.
	Провести проверку пожарных кранов, пожарных гидрантов.
	до 23.10.15
	Позейчук Т.Г.

	9.
	Произвести опашку  лесных насаждений
	до 23.10.15
	Веретенникова С.Н.